Нотариусу __________________

                                               ____________________________

                                               адрес: _____________________

                                               ____________________________

                                               от ________________________,

                                               проживающ___ по адресу: ____

                                               ___________________________.

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ

    Я, ___________________________________________________________________,

                         (фамилия, имя, отчество)

паспорт __________________________________________________________________,

                           (серия, номер, выдан)

являюсь наследником ______ очереди по _____________________________________

                                               (закону, завещанию)

___________________________________________________, свидетельство о смерти

             (фамилия, имя, отчество)

__________________________________________________________________________.

                          (серия, номер, выдано)

    В  соответствии  со  ст. ст. 1171, 1172 ГК РФ  прошу Вас принять меры к

охране наследства, оставшегося после смерти _______________________________

"___"_________ ____ г., а именно:

    - ________________________________________________________________;

                       (наименование меры по охране)

    - ________________________________________________________________;

                       (наименование меры по охране)

    - ________________________________________________________________.

                       (наименование меры по охране)

    _____________/____________/

    "___"__________ ____ г.